Caractéristiques & points forts
Gamme cBN
KORLOY cBN - Française
Le tournage d'aciers trempés et de matériaux
durs nécessite des outils de coupe
à la pointe de la technologie.
Nous présentons via cette brochure
nos plaquettes specialement conçues
pour ces matériaux.
Gamme cBN
Informations sur les plaquettes  03
Système de codification  04
Gamme de nuances  05
Focus par matière  06
Résolution des problèmes  09
cBN avec brise-copeaux (RA,GA)  10
DNC100  11
DNC250  12
DNC350  13
DB1000  14
DB2000  15
DB7000  16
DBN300  17
TM572  17
Plaquettes disponibles  18
Comparaison des nuances  19
Informations sur les plaquettes
Caractéristiques
Plaquettes cBN
Arêtes de coupe revêtues multiples
• Meilleur rapport qualité-prix
2NU-CNGA120408
Une arête de coupe
• Insert cBN économique
NU-CNGA120408
Ré-affutable
• Réduction du coût de l'outil possible par réaffûtage (3 - 4 fois)
CNMA120408
Arêtes de coupe multiples
• Réduction du prix via le nombre d'inserts cBN par plaquette
4NU-CNGA120408
Gamme cBN
L'ajout d'un liant céramique spécial permet d'obtenir une excellente résistance
à to chaleur et à l'usure pour nos plaquettes de tournage en cBN.
Plaquette cBN totale
• Plaquette entièrement en cBN pour une productivité maximale
CMNM120408
Arête pleine en cBN
• Stabilité améliorée dans les usinages aux chocs extrêmes
4NS-CNGA120408
3KORLOY cBN
�
Type d'insert
4  NU  CNMA  12  04  08  WF  - GA
NU 0.6 - 0.8 mm
NS Egal à la hauteur de la plaquette
NT 1.6 mm
�
Type
d'insert
�
Nombre
d'inserts
�
Forme
�
Longueur
de plaquette
�
Epaisseur
de
plaquette
�
Rayon
�
Préparation
d'arête
�
Brise-
copeaux
� Préparation d'arête
4  NU  CNMA  12  04  08  WF  - GA

RA GA
4  NU CNMA 12  04  08  WF - GA
Système de codification (ISO)
4 KORLOY cBN
Application Nuance Structure Liant Teneur en cBN (%)  Taille de grain (µm) Durêté HV (Gpa) Resistance
à la traction (Gpa)
HH
Aciers durs
(cBN revêtu)
DNC100 TiN 50 - 55 2 31 - 34 1.05 - 1.15
DNC250 TiC 65 - 70 4 32 - 34 1.00 - 1.10
DNC350 TiN 60 - 65 1 33 - 35 1.20 - 1.30
HH
Aciers durs
DB1000 TiCN 40 - 45 1 27 - 31 0.90 - 1.00
DB2000 TiN 50 - 55 2 31 - 34 1.05 - 1.15
DBN300 TiN 60 - 65 1 33 - 35 1.20 - 1.30
K
Fonte
DB7000 CO 90 - 95 2 41 - 44 1.20 - 1.30
Explications Structure cBN
content % de cBN Application Propriétés
Espacement serré
des particules
de cBN
DB7000
Fonte
HRSA
Aciers frittés
• Teneur élevée en cBN et disposition serrée des particules
• Optimisé pour l’usinage de la fonte, de matériaux réfractaires
   et de l’acier fritté
Espacement plus
grand des particules
de cBN
DNC100
DNC250
DNC350
DBN300
DB1000
DB2000
Aciers durs
Fonte
Acier pour moules
Acier à outils
Acier à roulements
• Liant spécial pour une meilleure adhérence
   des particules de cBN
• Excellente résistance à l’usure et ténacité pour l’usinage
   des aciers durs
Gamme de nuances cBN
Haute
Bas
Caractéristiques
5KORLOY cBN
Focus par matière
Usinage de